Российская Федерация                                                                                         Республика Хакасия
Таштыпский район                                                                                                                  Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

25 декабря  2015 г.                                     с. Арбаты                                  № 14

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Арбатского сельсовета
от 15.11.2013г. № 60 «Об установлении
земельного налога на территории Арбатского сельсовета
Таштыпского района»

           В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, п.2 ч.1ст.14 Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  п. 6 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский  сельсовет от 20.01.2006г. № RU195063622006001(с изменениями и дополнениями), Совет депутатов  Арбатского сельсовета РЕШИЛ:
           1.в пункт 8 решения Совета депутатов Арбатского сельсовета от 15.11.2013г. № 60 «Об установлении земельного налога на территории Арбатского сельсовета
Таштыпского района» исключить слова «и индивидуальных предпринимателей», «индивидуальными предпринимателями» читать в следующей редакции: «Сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:
 – организации уплачивают налог  не позднее 1 марта года, следующего за налоговым периодом, а авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
– физические лица  уплачивают налог по истечении налогового периода в срок 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

           2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Арбатского сельсовета в сети Интернет

Глава Арбатского сельсовета                                                             А. С. Лебедев